

令和3年10月5日（令和3年10月22日）

淀川管内上流域伐木他工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淀川管内上流域伐木他工事
工事地名	(自) 京都府京都市西京区牛ヶ瀬の場地先 (至) 京都府京都市伏見区横大路千両松町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 7月
2) 事務所名	淀川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4049010004	1 4) 単価適用年月	2021年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	166日間 自 令和 3年10月 6日 (当初) 至 令和 4年 3月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	宇治川	2 2) 処 分 費 等	20,932,000
		2 3) 公 告 日	令和 3年 7月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	淀川管内上流域伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (八幡市地区)		式	1		42,024,628				
堤防養生工 宇治川R37.0-38.4k		式	1		9,672,658				
伐木除根工		式	1		9,672,658				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	37,900	51.59	1,955,261			単-1号	
集積積込み		m2	37,900	45.71	1,732,409			単-2号	
伐木伐竹運搬	幹	m2	6,700	16.36	109,612			単-3号	
伐木伐竹運搬	枝葉	m2	31,200	39.98	1,247,376			単-4号	
処分費	幹	t	73	8,000	584,000			単-5号	
処分費	枝葉	t	337	12,000	4,044,000			単-6号	
堤防養生工 宇治川R38.8-40.6k		式	1		23,547,456				
伐木除根工		式	1		23,547,456				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	92,400	51.59	4,766,916			単-7号	

設計内訳書

工事名	淀川管内上流域伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
集積積み			m2	92,400	45.71	4,223,604				単-8号
伐木伐竹運搬	幹		m2	16,400	14.54	238,456				単-9号
伐木伐竹運搬	枝葉		m2	76,000	39.98	3,038,480				単-10号
処分費	幹		t	177	8,000	1,416,000				単-11号
処分費	枝葉		t	822	12,000	9,864,000				単-12号
堤防養生工 宇治川R41.2-42.3k			式	1		8,268,154				
伐木除根工			式	1		8,268,154				
伐木・伐竹	伐木(粗)		m2	32,400	51.59	1,671,516				単-13号
集積積み			m2	32,400	45.71	1,481,004				単-14号
伐木伐竹運搬	幹		m2	5,800	17.27	100,166				単-15号
伐木伐竹運搬	枝葉		m2	26,600	39.98	1,063,468				単-16号
処分費	幹		t	62	8,000	496,000				単-17号

設計内訳書

工事名	淀川管内上流域伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費	枝葉			t	288	12,000	3,456,000			単-18号
仮設工				式	1		536,360			
交通管理工				式	1		536,360			
交通誘導警備員				人日	46	11,660	536,360			単-19号
直接工事費				式	1		42,024,628			
共通仮設費				式	1		2,861,000			
共通仮設費				式	1		660,000			
現場環境改善費 (率計上)				式	1		660,000			
共通仮設費 (率計上)				式	1		2,201,000			
純工事費				式	1		44,885,628			
現場管理費				式	1		10,051,000			
工事原価				式	1		98,475,055			

設計内訳書

工事名	淀川管内上流域伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1			12,584,945			
工事価格			式	1			111,060,000			
消費税相当額			式	1			11,106,000			
工事費計			式	1			122,166,000			

設計内訳書

工事名	淀川管内上流域伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (京都市南区地区)		式	1		2,847,048				
堤防養生工 桂川R10.1-11.5k		式	1		2,683,808				
伐木除根工		式	1		2,683,808				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	12,500	51.59	644,875			単-1号	
集積積込み		m2	12,500	45.71	571,375			単-2号	
伐木伐竹運搬	幹	m2	3,700	11.82	43,734			単-3号	
伐木伐竹運搬	枝葉	m2	8,800	39.98	351,824			単-4号	
処分費	幹	t	29	8,000	232,000			単-5号	
処分費	枝葉	t	70	12,000	840,000			単-6号	
仮設工		式	1		163,240				
交通管理工		式	1		163,240				
交通誘導警備員		人日	14	11,660	163,240			単-7号	

設計内訳書

工事名	淀川管内上流域伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川修繕 (京都市南区地区)			式	1		16,739,610				
河川土工 (新川樋門)			式	1		9,494,628				
掘削工			式	1		7,676,760				
河床等掘削	堆積土砂		m3	780	6,384	4,979,520				単-8号
河道内小運搬	L=50~130m		m3	780	3,458	2,697,240				単-9号
残土処理工			式	1		1,817,868				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	780	195.1	152,178				単-10号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	780	2,025	1,579,500				単-11号
整地	残土受入れ地での処理		m3	780	110.5	86,190				単-12号
仮設工			式	1		7,244,982				
工事用道路工			式	1		1,146,935				
工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上		m3	190	2,648	503,120				単-13号

設計内訳書

工事名	淀川管内上流域伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路盛土移設	施工幅員4.0m以上	m3	190	949.5	180,405					単-14号
工事用道路盛土撤去		m3	190	2,439	463,410					単-15号
土留・仮締切工		式	1		5,759,907					
大型土のう	製作(流用土)・設置・撤去	袋	295	15,230	4,492,850					単-16号
大型土のう	移設	袋	229	5,533	1,267,057					単-17号
交通管理工		式	1		338,140					
交通誘導警備員		人日	29	11,660	338,140					単-18号
直接工事費		式	1		19,586,658					
共通仮設費		式	1		2,394,000					
共通仮設費		式	1		570,000					
現場環境改善費(率計上)		式	1		570,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		1,824,000					

設計内訳書

工事名	淀川管内上流域伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕 (京都市伏見区地区)		式	1		8,655,769				
河川土工 (西羽束師樋門)		式	1		6,780,438				
掘削工		式	1		5,547,150				
河床等掘削	堆積土砂	m3	630	6,384	4,021,920			単-1号	
河道内小運搬	L=60~120m	m3	630	2,421	1,525,230			単-2号	
残土処理工		式	1		1,233,288				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	630	195.1	122,913			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	630	1,652	1,040,760			単-4号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	630	110.5	69,615			単-5号	
仮設工		式	1		1,875,331				
工事用道路工		式	1		427,280				
工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	m3	80	2,272	181,760			単-6号	

設計内訳書

工事名	淀川管内上流域伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路盛土移設	施工幅員4.0m以上	m3	80	1,003	80,240					単-7号
工事用道路盛土撤去		m3	80	2,066	165,280					単-8号
土留・仮締切工		式	1		1,238,171					
大型土のう	製作(流用土)・設置・撤去	袋	66	14,820	978,120					単-9号
大型土のう	移設	袋	47	5,533	260,051					単-10号
交通管理工		式	1		209,880					
交通誘導警備員		人日	18	11,660	209,880					単-11号
直接工事費		式	1		8,655,769					
共通仮設費		式	1		868,000					
共通仮設費		式	1		139,000					
現場環境改善費(率計上)		式	1		139,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		729,000					

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量		1	単価	51.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	51.59	51.59			
計						51.59			
単価						51.59	円/m2		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	集積積込み		単位	m2	数量		1	単価	45.71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用	m 2	1	45.71	45.71			
計						45.71			
単価						45.71	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m2	数量	1	単価	16.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 9.0km以下 全ての費用	m 2	1	16.36	16.36		
計						16.36		
単価						16.36	円/m2	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m2	数量	1	単価	39.98
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	39.98	39.98		
計						39.98		
単価						39.98	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	処分費	幹	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費 (t)		t	1	8,000	8,000		
	計					8,000		
	単価					8,000	円/t	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	処分費	枝葉	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費 (t)		t	1	12,000	12,000		
	計					12,000		
	単価					12,000	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量		1	単価	51.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	51.59	51.59			
計						51.59			
単価						51.59	円/m2		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	集積積込み		単位	m2	数量		1	単価	45.71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用	m 2	1	45.71	45.71			
計						45.71			
単価						45.71	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m2	数量		1	単価	14.54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 8.0km以下 全ての費用	m 2	1	14.54	14.54			
計						14.54			
単価						14.54	円/m2		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m2	数量		1	単価	39.98
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	39.98	39.98			
計						39.98			
単価						39.98	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	処分費	幹	単位	t	数量	金額	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (t)		t	1	8,000	8,000	
	計					8,000	
	単価					8,000	円/t

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	処分費	枝葉	単位	t	数量	金額	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (t)		t	1	12,000	12,000	
	計					12,000	
	単価					12,000	円/t

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量		1	単価	51.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	51.59	51.59			
計						51.59			
単価						51.59	円/m2		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	集積積込み		単位	m2	数量		1	単価	45.71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用	m 2	1	45.71	45.71			
計						45.71			
単価						45.71	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m2	数量		1	単価	17.27
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 10.0km以下 全ての費用		m 2	1	17.27	17.27		
計							17.27		
単価							17.27	円/m2	

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m2	数量		1	単価	39.98
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 60.0km以下 全ての費用		m 2	1	39.98	39.98		
計							39.98		
単価							39.98	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-17号	処分費	幹	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	8,000	8,000		8,000
	計					8,000		
	単価					8,000	円/t	

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-18号	処分費	枝葉	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	12,000	12,000		12,000
	計					12,000		
	単価					12,000	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	8,000	
処分費	幹 宇治川流域	t	100	8,000	800,000	摘要	
計					800,000		
単価					8,000	円 / t	

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,000	
処分費	枝葉 宇治川流域	t	100	12,000	1,200,000	摘要	
計					1,200,000		
単価					12,000	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,655	11,655		11,660
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						11,660	
単価						11,660	円/人日

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量		1	単価	51.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	51.59	51.59			
計						51.59			
単価						51.59	円/m2		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	集積積込み		単位	m2	数量		1	単価	45.71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用	m 2	1	45.71	45.71			
計						45.71			
単価						45.71	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m2	数量		1	単価	11.82
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 6.0km以下 全ての費用		m 2	1	11.82	11.82		
計							11.82		
単価							11.82	円/m2	

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m2	数量		1	単価	39.98
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 60.0km以下 全ての費用		m 2	1	39.98	39.98		
計							39.98		
単価							39.98	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-5号	処分費	幹	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	8,000	8,000		8,000
	計					8,000		
	単価					8,000	円/t	

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-6号	処分費	枝葉	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	12,000	12,000		12,000
	計					12,000		
	単価					12,000	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 09
							歩掛使用年月	2021. 09
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,660	11,660		
計						11,660		
単価						11,660	円/人日	

							単価使用年月	2021. 09
							歩掛使用年月	2021. 09
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-8号	河床等掘削	堆積土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		6,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
河床等掘削		クローロータ [※] 0.15m3	m3	1	6,384	6,384		
計						6,384		
単価						6,384	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	河道内小運搬	L=50~130m	単位	m3	数量		1	単価	3,458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	河道内小運搬	L=50~130m	m3	1	3,458	3,458			
	計					3,458			
	単価					3,458	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	195.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	195.1	195.1			
	計					195.1			
	単価					195.1	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,025	2,025	
	計					2,025	
	単価					2,025	円/m3

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	110.5	110.5	
	計					110.5	
	単価					110.5	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	190	193.3	36,727			
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	210	195.1	40,971			
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	210	2,025	425,250			
	計					502,948			
	単価					2,648		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	工事用道路盛土移設	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	949.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	303.3	303.3		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.0km以下	m3	1	452.9	452.9		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	193.3	193.3		
計						949.5		
単価						949.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,439
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	303.3	303.3			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,025	2,025			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	110.5	110.5			
計						2,438.8		
単価						2,439	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	大型土のう	製作(流用土)・設置・撤去	単位	袋	数量	295	単価	15,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	250	195.1	48,775			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m ³	250	2,025	506,250			
大型土のう工	製作 流用土	袋	295	3,053	900,635			
大型土のう	設置 20m超え	袋	295	5,533	1,632,235			
大型土のう	撤去 20m超え	袋	295	2,949	869,955			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m ³	250	2,025	506,250			
整地	残土受入れ地での処理	m ³	250	110.5	27,625			
計					4,491,725			
単価					15,230	円/袋		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	大型土のう	移設	単位	袋	数量		単価	5,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう	設置 20m超え	袋	1	5,533	5,533		
	計					5,533		
	単価					5,533	円/袋	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	11,660	11,660		
	計					11,660		
	単価					11,660	円/人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		8,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	桂川流域 幹	t	100	8,000	800,000		
計					800,000		
単価					8,000	円 / t	

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		12,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	桂川流域 枝葉	t	100	12,000	1,200,000		
計					1,200,000		
単価					12,000	円 / t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							11,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	11,655	11,655	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					11,660	
	単価					11,660	円/人日

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	河床等掘削	クローラータ ^o 0.15m3	単位	m3	数量	100	単価
							6,384
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	クローラータ ^o 運転	山積0.15m3	日	10	63,840	638,400	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					638,400	
	単価					6,384	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

河道内小運搬	L=50~130m	単位	m3	数量	100	単価	3,458
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車[運転]	1t積 L=50~130m	日	10	34,580	345,800		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					345,800		
単価					3,458	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価 3,053
土木一般世話役		人	0.161	23,940	3,854	
特殊作業員		人	0.161	21,210	3,414	
普通作業員		人	0.161	20,370	3,279	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	日	0.161	51,240	8,249	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		734	
計					30,530	
単価					3,053	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう	設置 20m超え					10		5,533
土木一般世話役		人	0.4	23,940		9,576		
特殊作業員		人	0.4	21,210		8,484		
普通作業員		人	0.4	20,370		8,148		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	0.4	72,800		29,120		
諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
計						55,330		
単価						5,533	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう	撤去 20m超え					10		2,949
土木一般世話役		人	0.25	23,940		5,985		
特殊作業員		人	0.25	21,210		5,302		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t吊	日	0.25	72,800		18,200		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						29,490		
単価						2,949	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう	設置 20m超え					10		5,533
土木一般世話役		人	0.4	23,940		9,576		
特殊作業員		人	0.4	21,210		8,484		
普通作業員		人	0.4	20,370		8,148		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	0.4	72,800		29,120		
諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
計						55,330		
単価						5,533	円/袋	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラローダ ^ク 運転	山積0.15m3					1		63,840
特殊作業員		人	1	21,210		21,210		
軽油	1. 2号	L	90	127		11,430		
クローラローダ ^ク [賃料]週休2日(4週8休)補正済	山積0.15m3	日	1	31,200		31,200		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						63,840		
単価						63,840	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車[運転]	1t積 L=50~130m	日	1	21,315	21,315	34,580
運転手 (特殊)		人	1	21,315	21,315	
軽油	1. 2号	L	70	127	8,890	
不整地運搬車[賃料]週休2日(4週8休)補正済	クローラ型・ダンプ式 1t積	日	1.54	2,840	4,373	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					34,580	
単価					34,580	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	単位	日	数量	1	51,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	21,315	21,315	
軽油	1. 2号	L	112	127	14,224	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.44	10,900	15,696	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					51,240	
単価					51,240	円/日

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	河床等掘削	堆積土砂	単位	m3	数量		1	単価	6,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	河床等掘削	クローローダ [※] 0.15m3	m3	1	6,384	6,384			
	計					6,384			
	単価					6,384	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	河道内小運搬	L=60~120m	単位	m3	数量		1	単価	2,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	河道内小運搬	L=60~120m	m3	1	2,421	2,421			
	計					2,421			
	単価					2,421	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							195.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	195.1	195.1	
計						195.1	
単価						195.1	円/m3

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							1,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	1,652	1,652	
計						1,652	
単価						1,652	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	110.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	110.5	110.5		
計						110.5		
単価						110.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	80	単価	2,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	80	193.3	15,464		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	90	195.1	17,559		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	90	1,652	148,680		
	計					181,703		
	単価					2,272	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	工事用道路盛土移設	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	1,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	303.3	303.3		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.5km以下	m3	1	506.1	506.1		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	193.3	193.3		
計						1,002.7		
単価						1,003	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,066
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	303.3	303.3			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,652	1,652			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	110.5	110.5			
計						2,065.8		
単価						2,066	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	大型土のう	製作(流用土)・設置・撤去	単位	袋	数量	66	単価	14,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	60	195.1	11,706			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 11.0km以下	m ³	60	1,652	99,120			
大型土のう工	製作 流用土	袋	66	3,053	201,498			
大型土のう	設置 20m超え	袋	66	5,533	365,178			
大型土のう	撤去 20m超え	袋	66	2,949	194,634			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 11.0km以下	m ³	60	1,652	99,120			
整地	残土受入れ地での処理	m ³	60	110.5	6,630			
計					977,886			
単価					14,820	円/袋		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	大型土のう	移設	単位	袋	数量		1	単価	5,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	大型土のう	設置 20m超え	袋	1	5,533	5,533			
	計					5,533			
	単価					5,533	円/袋		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員B		人日	1	11,660	11,660			
	計					11,660			
	単価					11,660	円/人日		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
河床等掘削	クローラローダ ^ク 0.15m3	単位	m3	数量	単価	金額	単価
					100		6,384
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クローラローダ ^ク 運転	山積0.15m3	日	10	63,840	638,400		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					638,400		
単価					6,384	円/m3	

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
河道内小運搬	L=60~120m	単位	m3	数量	単価	金額	単価
					100		2,421
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車[運転]	1t積	日	7	34,580	242,060		
諸雑費 (まるめ)		式	1		40		
計					242,100		
単価					2,421	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価 3,053
土木一般世話役		人	0.161	23,940	3,854	
特殊作業員		人	0.161	21,210	3,414	
普通作業員		人	0.161	20,370	3,279	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	日	0.161	51,240	8,249	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		734	
計					30,530	
単価					3,053	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう	設置 20m超え					10		5,533
土木一般世話役		人	0.4	23,940		9,576		
特殊作業員		人	0.4	21,210		8,484		
普通作業員		人	0.4	20,370		8,148		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	0.4	72,800		29,120		
諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
計						55,330		
単価						5,533	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう	撤去 20m超え					10		2,949
土木一般世話役		人	0.25	23,940		5,985		
特殊作業員		人	0.25	21,210		5,302		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t吊	日	0.25	72,800		18,200		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						29,490		
単価						2,949	円/袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう	設置 20m超え					10		5,533
土木一般世話役		人	0.4	23,940		9,576		
特殊作業員		人	0.4	21,210		8,484		
普通作業員		人	0.4	20,370		8,148		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	0.4	72,800		29,120		
諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
計						55,330		
単価						5,533	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,655	11,655		11,660
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,660		
単価					11,660	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラローダ ^ク 運転	山積0.15m3					1	63,840	
特殊作業員		人	1	21,210		21,210		
軽油	1. 2号	L	90	127		11,430		
クローラローダ ^ク [賃料] 週休2日(4週8休) 補正済	山積0.15m3	日	1	31,200		31,200		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						63,840		
単価						63,840	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車[運転]	1t積	単位	日	数量	1	単価 34,580
運転手 (特殊)		人	1	21,315	21,315	
軽油	1. 2号	L	70	127	8,890	
不整地運搬車[賃料]週休2日(4週8休)補正済	クロー型・ダンプ式 1t積	日	1.54	2,840	4,373	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					34,580	
単価					34,580	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックハウ運転 (クレーン仕様)	製作	単位	日	数量	1	51,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	21,315	21,315	
軽油	1. 2号	L	112	127	14,224	
バックハウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.44	10,900	15,696	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					51,240	
単価					51,240	円/日